
**FINANSINIŲ PASLAUGŲ (ILGALAIKĖS PASKOLOS) SUTEIKIMO
DERYBŲ SĄLYGOS**

TURINYS

1.	BENDROJI INFORMACIJA	2
2.	DERYBŲ OBJEKTAS	3
3.	KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI.....	3
4.	DERYBŲ SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR TIKSLINIMAS	3
5.	PARAIŠKOS DALYVAUTI DERYBOSE RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS.....	4
6.	PARAIŠKŲ IR KVALIFIKACIJOS VERTINIMAS	5
7.	PIRMINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS.....	5
8.	PIRMINIŲ PASIŪLYMŲ VERTINIMAS	6
9.	DERYBOS	6
10.	GALUTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS	7
11.	PASIŪLYMŲ GALIOJIMO IR PASKOLOS SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS.....	7
12.	GALUTINIŲ PASIŪLYMŲ VERTINIMAS.....	7
13.	GALUTINIŲ PASIŪLYMŲ EILĖ IR SPRENDIMAS DĖL PASKOLOS SUTARTIES SUDARYMO 9	
14.	PASKOLOS SUTARTIS.....	9
15.	GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA.....	9
16.	PRIEDAI	9
	PRIEDAS NR. 1.....	10
	TECHNINĖ SPECIFIKACIJA.....	10
	PRIEDAS NR. 2.....	11
	MINIMALŪS KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI	11
	PRIEDAS NR. 3.....	12
	PARAIŠKOS DALYVAUTI DERYBOSE FORMA	12
	PRIEDAS NR. 4.....	14
	PIRMINIO (GALUTINIO) PASIŪLYMO FORMA	14
	PRIEDAS NR. 5.....	15
	PAGRINDINIŲ PASKOLOS SUTARTIES SĄLYGŲ SĄVADAS.....	15

1. BENDROJI INFORMACIJA

- 1.1. Akcinė bendrovė „Klaipėdos nafta“ (**Bendrovė**), juridinio asmens kodas 1106 48893, buveinės adresas Burių g. 19, LT-91003 Klaipėda, siekia įsigyti finansines paslaugas (ilgalaikę paskolą) ir kviečia kvalifikuotus suinteresuotus asmenis dalyvauti derybose dėl ilgalaikės paskolos suteikimo.
- 1.2. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 10 str. 2 d. 2 p. šioms deryboms dėl finansinių paslaugų (ilgalaikės paskolos) suteikimo Viešųjų pirkimų įstatymo ir (ar) AB „Klaipėdos nafta“ supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės nėra taikomos.
- 1.3. Derybos vykdomos vadovaujantis šiomis derybų sąlygomis, laisvojo prekių judėjimo, įsisteigimo teisės, laisvės teikti paslaugas, nediskriminavimo bei vienodo požiūrio, skaidrumo, proporcingumo ir abipusio pripažinimo principais.
- 1.4. Asmuo, įgaliotas bendrauti su kandidatais ir (ar) dalyviais ir gauti iš jų pranešimus, susijusius su derybų procedūromis – Giedrė Šiaulienė tel. 8-46 492 802, faks. 8-46 313 142, el. pašto adresas g.siauliene@oil.lt, adresas Burių g. 19, LT-91003 Klaipėda.
- 1.5. Bendrovė įsipareigoja derybas vykdyti sąžiningai, tačiau ji negali būti laikoma atsakinga, jeigu šalis nepavyks sudaryti susitarimo dėl finansinių paslaugų (ilgalaikės paskolos) suteikimo Bendrovei priimtinomis sąlygomis. Bendrovė taip pat negali būti laikoma atsakinga už derybų nutraukimą dėl to, kad yra priimami atitinkamų teisės aktų pakeitimai ir (arba) paskelbiami institucijų išaiškinimai, kurie numato, kad šių derybų objektu esančios sutarties sudarymui turi būti taikomas Viešųjų pirkimų įstatymas ir (ar) kitos specialios procedūros. Atitinkamai, kandidatas (dalyvis) pats padengia visas paraiškos ir pasiūlymų rengimo ir pateikimo išlaidas bei bet kokias kitas išlaidas, susijusias su dalyvavimu derybose.
- 1.6. Bendrovė preliminariai numato derybas vykdyti toliau nurodytais etapais ir terminais. Suinteresuoti asmenys turėtų atsakingai iš anksto rengtis visiems sekantiems derybų žingsniams, jog derybos galėtų vykti įmanomai trumpiausiais terminais. Toliau pateikiami preliminarūs Bendrovės numatomi derybų etapai ir grafikas, kuris nėra galutinis ir derybų metu gali keistis. Užsitęsęs vienam iš etapų, atitinkamai nusikeltų ir vėlesni veiksmai. Bendrovė derybų vykdymo metu gali, tačiau neprivalo, pateikti derybų dalyviams atnaujintą grafiką:

Eil. Nr.	Veiksmas (etapas)	Preliminarus terminas	Atsakinga šalis
1.	Derybų paskelbimas	2015-08-28	Bendrovė
2.	Paraiškų dalyvauti derybose pateikimas	2015-09-07	Kandidatas
3.	Atitikimo kvalifikacijos reikalavimams tikrinimas	2015-09-08	Bendrovė
4.	Konfidencialios informacijos atskleidimas	Po kvalifikacijos patikrinimo	Bendrovė
5.	Kvietimų pateikti priminius pasiūlymus pateikimas	2015-09-09	Bendrovė
6.	Pirminių pasiūlymų pateikimas	2015-09-28	Dalyvis
7.	Derybos	2015-10-05	Abi

8.	Galutinių pasiūlymų pateikimas	2015-10-15	Dalyvis
9.	Galutinių pasiūlymų vertinimas ir laimėjusio dalyvio pasirinkimas	2015-10-20	Bendrovė
10.	Paskolos sutarties pasirašymas	2015-11-02	Abi

2. DERYBŲ OBJEKTAS

- 2.1. Derybų objektas yra finansinės paslaugos – ilgalaikė paskola (toliau – **Paskola**). Paskolos paskirtis yra finansuoti dalį mokėjimų pagal Suskystintų gamtinių dujų plaukiojančios saugyklos su dujinimo įrenginiu (toliau - **FSRU**) nuomos sutartį (toliau – **Laivo nuomos sutartis**), sudarytą tarp Bendrovės ir Hoegh LNG Ltd. bei Hoegh LNG Klaipėda, UAB.
- 2.2. Paskolos aprašymas be konfidencialios informacijos yra pateiktas techninėje specifikacijoje (**Techninė specifikacija**), kuri yra pateikta Derybų sąlygų priede Nr. 1.
- 2.3. Vadovaujantis 2012 m. gruodžio 21 d. Bendrovės valdybos sprendimu patvirtinta AB „Klaipėdos nafta“ konfidencialios informacijos naudojimo (saugojimo) tvarka ir susijusiais lokaliniais teisės aktais, detalus Paskolos aprašymas, įskaitant, tačiau neapsiribojant, Paskolos išmokėjimo grafikus ir Laivo nuomos sutarties sąlygomis (toliau – **Detalus paskolos aprašas**), sudaro AB „Klaipėdos nafta“ konfidencialią ir neviešinamą informaciją. Su Detaliu paskolos aprašu leidžiama susipažinti tik prieš tai pasirašius susitarimą (įsipareigojimą) dėl konfidencialios Bendrovės informacijos neatskleidimo.
- 2.4. Suinteresuoti asmenys, pageidaujantys susipažinti su Detaliu paskolos aprašu, dėl susitarimų (įsipareigojimų) neatskleisti konfidencialios informacijos ir susipažinimo su Detaliu paskolos aprašu turi kreiptis į Derybų sąlygų 1.4 punkte nurodytą asmenį.
- 2.5. Paskola, kurio bendra suma sudaro 300 mln. Eur, yra skaidomas į dvi lygias dalis:
 - 2.5.1. I Paskolos dalį sudaro 150 mln. Eur ;
 - 2.5.2. II Paskolos dalį sudaro 150 mln. Eur ;

Bendros Paskolos sumos ir abiejų aukščiau nurodytų Paskolos dalių suma yra nurodyta neįskaitant 30 proc. sumos padidinimo pasirinkimo (opcijos) galimybės. Pasirinkimo galimybė bus numatyta Paskolos sutartyje arba nebus joje numatyta, priklausomai nuo derybų su derybų dalyviais rezultatų.
- 2.6. Derybų dalyviai gali teikti pasiūlymus dėl bet kurios iš Paskolos dalių, nurodytų šių sąlygų 2.5 p., t.y. tik dėl I Paskolos dalies arba tik dėl II Paskolos dalies, arba dėl abiejų Paskolos dalių.
- 2.7. Derybų dalyviai taip pat gali teikti pasiūlymus dėl ne visos atitinkamai I Paskolos dalies ir II Paskolos dalies sumos, tačiau mažiausia siūloma Paskolos dalis ir siūlomos Paskolos dalies žingsnis negali būti mažesnis už 75 mln. Eur, t.y. derybų dalyvis gali teikti pasiūlymą dėl 75 mln. Eur dydžio arba 150 mln. Eur dydžio sumų paskolinimo kiekvienoje iš Paskolos dalių.
- 2.8. Derybose yra leidžiami alternatyvūs pasiūlymai, tačiau jie privalo būti pateikti skirtingam Paskolos dydžiui, t.y. derybų dalyvis gali pateikti vieną kainos pasiūlymą dėl 75 mln. Eur sumos ir kitokį kainos pasiūlymą dėl 150 mln. Eur dydžio sumos.
- 2.9. Bendrovė su derybų laimėtoju arba keliais derybų laimėtojais sudarys vieną Paskolos sutartį dėl visų Paskolos dalių suteikimo.

3. KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI

- 3.1. Suinteresuoti asmenys (kandidatai), pageidaujantys dalyvauti derybose, turi atitikti minimalius kvalifikacijos reikalavimus, nurodytus Derybų sąlygų priede Nr. 2.

4. DERYBŲ SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR TIKSLINIMAS

- 4.1. Derybų sąlygos gali būti paaiškinamos ir (arba) patikslinamos Bendrovės iniciatyva arba pagal dalyvių prašymus.

- 4.2. Bendrovė Derybų sąlygų paaiškinimus ir patikslinimus, kuriuose nėra konfidencialios informacijos, iki kandidatų kvalifikacijos patikrinimo procedūrų pabaigos skelbia ten pat, kur ir šias Derybų sąlygas. Paaiškinimai ir patikslinimai, kuriuose yra konfidenciali informacija, taip pat paaiškinimai ir patikslinimai, kurie teikiami po kvalifikacijos procedūrų užbaigimo yra teikiama tiesiogiai el. paštu tik tiems kandidatams, kurių kvalifikacija buvo pripažinta tinkama, t.y. kurie įgijo derybų dalyvio statusą, ir yra sudarę konfidencialios informacijos neatskleidimo įsipareigojimus.
- 4.3. Prašymai paaiškinti Derybų sąlygas turi būti teikiami šių sąlygų 1.4 p. nurodytam asmeniui el. paštu. Kandidatai ir dalyviai turi būti aktyvūs ir pateikti klausimus ar prašyti paaiškinimų iškart po susipažinimo su Derybų sąlygomis. Kandidatai ar dalyviai nustatę neatitikimus atskiruose dokumentuose, sudarančiuose derybų sąlygas, privalo kreiptis į Bendrovę ir paprašyti paaiškinti, kuriuo iš reikalavimų ir (ar) sąlygų turi būti vadovaujasi.
- 4.4. Bendrovė atsakys į prašymus paaiškinti (patikslinti) Derybų sąlygas, jei prašymas yra gautas likus ne mažiau kaip 4 (keturioms) darbo dienoms iki atitinkamai paraiškų arba pasiūlymų pateikimo termino pabaigos.
- 4.5. Visi atsakymai į kandidatų ar dalyvių pateiktus klausimus skelbiami arba teikiami 4.2 p. nustatyta tvarka.
- 4.6. Derybų sąlygų paaiškinimai ir patikslinimai pateikiami ne vėliau kaip likus 24 (dvidešimt keturioms) valandoms iki atitinkamai paraiškų ar pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jeigu paaiškinimai ir (ar) patikslinimai pateikiami vėliau kaip likus 24 (dvidešimt keturioms) valandoms iki atitinkamai paraiškų ar pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, paraiškų ar pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas taip, kad nuo paaiškinimų ir (ar) patikslinimų pateikimo termino iki atitinkamo paraiškų ar pasiūlymų pateikimo termino būtų likę ne mažiau kaip 24 (dvidešimt keturios) valandos.

5. PARAIŠKOS DALYVAUTI DERYBOSE RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS

- 5.1. Kandidatas gali pateikti tik vieną paraišką – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei kandidatas pateikia daugiau nei vieną paraišką arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelias paraiškas su skirtingomis ūkio subjektų grupėmis ir (ar) individualiai, visos tokios visų kandidatų paraiškos bus atmestos.
- 5.2. Kandidato paraiška ir kvalifikaciniai dokumentai turi būti pateikiami lietuvių arba anglų kalbomis. Jeigu atitinkami dokumentai yra išduoti kitomis kalbomis, nei lietuvių ar anglų kalba, turi būti pateikiamas tinkamai patvirtinto vertimo į lietuvių arba anglų kalbą kopiją. Tinkamu vertimo patvirtinimu yra laikomas vertimo patvirtinimas kandidato ar jo įgalioto asmens parašu ir kandidato antspaudu, jeigu kandidatas jį turi, arba vertėjo parašu ir vertimo biuro antspaudu, jeigu vertimų biuras jį turi.
- 5.3. **Kandidato paraiška turi būti pateikiama tik elektroniniu paštu šių sąlygų 1.4 p. nurodytu adresu.** Paraiškos, pateiktos popierine forma arba ne Bendrovės nurodytomis elektroninėmis priemonėmis nebus nagrinėjamos.
- 5.4. Kandidato paraiška turi būti pateikta ne vėliau kaip iki **2015 m. rugsėjo 7 d. 9 val. 00 min.** Lietuvos laiku
- 5.5. Kandidato paraišką turi sudaryti šie dokumentai:
 - 5.5.1. užpildyta paraiškos, kurios forma yra pateikiama šių Derybų sąlygų priede Nr. 3, formą;
 - 5.5.2. dokumentai, patvirtinantys kandidato atitiktį Derybų sąlygų priede Nr. 2 nurodytiems minimaliems kvalifikacijos reikalavimams;
 - 5.5.3. dokumentas, patvirtinantis paraišką pasirašančio asmens įgalinimus (dokumentas, patvirtinantis asmens paskyrimą juridinio asmens vadovu, kitas dokumentas, patvirtinantis asmens vadovavimą juridiniam asmeniui, įgaliojimas ir pan.);
 - 5.5.4. kiti dokumentai, kurių prašoma šiose Derybų sąlygose ir (arba), kuriuos kandidatas nori pateikti savo iniciatyva.
- 5.6. Paraiška privalo būti pasirašyta saugiu elektroniniu parašu, atitinkančiu Lietuvos Respublikos elektroninio parašo įstatymo (Žin., 2000, Nr. 61-1827) nustatytus reikalavimus. Visi dokumentai,

patvirtinantys kandidatų kvalifikacijos atitikimą Derybų sąlygose nustatytiems kvalifikacijos reikalavimams, kiti kartu su paraiška pateikiami dokumentai turi būti pateikti elektronine forma, t. y. tiesiogiai suformuoti elektroninėmis priemonėmis (pvz., pasiūlymas, pažymos, deklaracijos ir pan.) arba pateikiant skaitmenines dokumentų kopijas (pvz., atestatai ir pan.). Pateikiami dokumentai ar skaitmeninės dokumentų kopijos turi būti prieinami naudojant nediskriminuojančius, visuotinai prieinamus duomenų failų formatus (pvz., pdf, jpg, doc ir kt.).

- 5.7. Laikoma jog, kandidatas, pateikdamas atitinkamų dokumentų skaitmenines kopijas ir paraišką pasirašydamas saugiu elektroniniu parašu, patvirtina ir deklaruoja, kad dokumentų kopijos yra patvirtintos paraiškos pateikimo momentu, jeigu kiekvieno dokumento skaitmeninė kopija nėra atskirai patvirtinta ją pasirašant saugiu elektroniniu parašu ir žymų skiltyje nurodant žodžius „Kopija tikra“.
- 5.8. Kandidatai paraiškoje turi aiškiai nurodyti, kokia paraiškoje pateikta informacija yra konfidenciali.
- 5.9. Bendrovė turi teisę pratęsti paraiškų pateikimo terminą. Apie naują paraiškų pateikimo terminą Bendrovė praneša ten pat, kur ir paskelbtos šios Derybų sąlygos.
- 5.10. Kandidato el. paštu pateiktu prašymu Bendrovė nedelsdama tokia pat forma pateikia patvirtinimą, kad paraiška yra gauta, ir nurodo gavimo datą, valandą ir minutę.
- 5.11. Kandidatas negali pakeisti ar atšaukti pateiktos paraiškos.
- 5.12. Bendrovė neatsako už ryšio trikdžius ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių paraiška nebuvo gauta ar buvo gauta pavėluotai.

6. PARAIŠKŲ IR KVALIFIKACIJOS VERTINIMAS

- 6.1. Iki paraiškų pateikimo termino pasibaigimo gautas paraiškas Bendrovė nagrinėja nedalyvaujant paraiškas pateikusiems kandidatams ir (ar) jų atstovams.
- 6.2. Bendrovė gautas paraiškas gali vertinti nedelsiant po jų gavimo, t.y. nelaukiant termino paraiškų pateikimui pasibaigimo, pagal principą *pirmas atėjai – pirmas gavai*.
- 6.3. Bendrovė atmets paraišką, jeigu:
 - 6.3.1.1. paraiška buvo pateikta vėliau nei nustatytas paraiškų pateikimo terminas;
 - 6.3.1.2. kandidatas neatitinka minimalių kvalifikacijos reikalavimų;
 - 6.3.1.3. kandidatas apie nustatytų reikalavimų atitikimą yra pateikęs melagingą informaciją, kurią Bendrovė gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis;
 - 6.3.1.4. pateikti ne visi kvalifikacijos duomenys arba pateikti duomenys yra netikslūs ar neišsamūs, ir Bendrovei paprašius kandidatas per Bendrovės nustatytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 1 (viena) darbo diena, nepateikė trūkstamų duomenų, arba nepatiksino pateiktų netikslų ar neišsamų duomenų apie savo kvalifikaciją;
 - 6.3.1.5. paraiška ir (ar) pateikimo būdas neatitinka Derybų sąlygų reikalavimų;
 - 6.3.1.6. yra kitų šiose Derybų sąlygose nurodytų pagrindų.
- 6.4. Bendrovė, priėmusi sprendimą dėl kandidatų, pateikusių paraiškas, kvalifikacijos vertinimo, informuoja apie tai kiekvieną kandidatą atskirai ne vėliau kaip 3 (tris) darbo dienas nuo sprendimo priėmimo.
- 6.5. Bendrovė, nusprendusi, kad kandidatas atitinka keliamus minimalius kvalifikacijos reikalavimus, pripažįsta jam dalyvio statusą ir informuoja apie galimybę sudaryti įsipareigojimą dėl konfidencialios informacijos neatskleidimo bei susipažinti su Detaliu paskolos aprašu.

7. PIRMINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS

- 7.1. Bendrovė vienu metu kviečia pateikti pirminius pasiūlymus tik tuos kandidatus, kurie buvo pripažinti dalyviais, t.y. kurie atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus ir kurių paraiškos nebuvo atmestos Derybų sąlygų 6.3. p. nurodytais pagrindais.
- 7.2. Dalyviai pirminius pasiūlymus teikia tokia pačia sudėtimi, kokia buvo teikiamos paraiškos, t.y. jei paraišką teikė individualiai veikiantis kandidatas, tai ir pasiūlymą teikia tas pats individualiai

veikiantis dalyvis, o jei paraišką teikė ūkio subjektų grupė, tai ir pasiūlymą teikia ta pati ūkio subjektų grupė. Tai taip pat reiškia, jog jeigu kandidatas priklauso įmonių grupei, tas pats juridinis asmuo turi dalyvauti visoje derybų procedūroje ir jeigu yra pripažįstamas laimėtoju, sudaryti Paskolos sutartį.

- 7.3. Nepaisant to, kas nurodyta 7.2 p., dalyvis turi teisę, gavęs Bendrovės sutikimą, perleisti teises ir pareigas susijusias su dalyvavimu derybose trečiajam asmeniui arba praplėsti ūkio subjektų grupę papildomais nariais, kuris (-ie) atitinka Derybų sąlygų priede Nr. 2 nurodytus minimalius reikalavimus.
- 7.4. Pasiūlymų rengimui ir teikimui *mutatis mutandis* yra taikomos Derybų sąlygų 5 skirsnio nuostatos, nebent šio skirsnio nuostatos atitinkamus klausimus reglamentuoja kitaip.
- 7.5. Dalyvio pirminį pasiūlymą turi sudaryti:
 - 7.5.1. pasiūlymas, parengtas pagal Derybų sąlygų priede Nr. 4 pateiktą formą;
 - 7.5.2. pasiūlymus dėl Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvado, nurodant siūlomą keisti ir (ar) papildomai įtraukti nuostatą, pilnai išdėstant siūlomą pakeitimą taip, kad būtų galima identifikuoti pakeitimus (pvz. naudojant „Track Changes“ funkciją) ar siūlomą įtraukti nuostatą ir nurodant siūlomo pakeitimo (papildymo) pagrindimą (argumentus) bei įtaką pasiūlymo kainai (jeigu įmanoma).
- 7.6. Pasiūlyme turi būti numatyta, jog pasiūlymas galioja ne trumpiau kaip 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų nuo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jeigu pasiūlyme nėra pateikta galiojimo data, yra laikoma, jog pasiūlymas galioja 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų. Iki pasiūlymo galiojimo pabaigos Bendrovė turi teisę prašyti, jog dalyvis pratęstų pasiūlymų galiojimo terminą iki atitinkamos datos. Dalyvis turi teisę atsisakyti tenkinti tokį prašymą.
- 7.7. Bendrovė turi teisę pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo terminą Bendrovė praneš elektroniniu paštu visiems pateikti pirminius pasiūlymus kviečiamiems dalyviams.

8. PIRMINIŲ PASIŪLYMŲ VERTINIMAS

- 8.1. Susipažinimas su pirminiais pasiūlymais bus vykdomas nedalyvaujant pasiūlymus pateikusiems dalyviams ir (ar) jų atstovams.
- 8.2. Pirminiai pasiūlymai vertinami tik jų atmetimo aspektu, t.y. ar nėra pirminių pasiūlymų atmetimo pagrindų, tačiau pasiūlymų eilė nėra sudaroma. Komisija atmeta pasiūlymus, jeigu:
 - 8.2.1. dalyvis apie Derybų sąlygose nustatytų reikalavimų atitikimą yra pateikęs melagingą informaciją, kurią Bendrovė gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis;
 - 8.2.2. pirminis pasiūlymas buvo pateiktas vėliau nei nustatytas pirminių pasiūlymų pateikimo terminas;
 - 8.2.3. pirminis pasiūlymas neatitinka Derybų sąlygų reikalavimų ir dalyvis jų neištaisė per Bendrovės nustatytą terminą.
- 8.3. Apie pirminių pasiūlymų atmetimą dalyviai informuojami per 3 (tris) darbo dienas nuo atitinkamo sprendimo priėmimo.

9. DERYBOS

- 9.1. Bendrovė, susipažinusi su pirminiais pasiūlymais, priima sprendimą dėl dalyvių kvietimo derėtis, derybų vietos ir laiko bei apie tai el. paštu informuoja visus dalyvius, kurie yra kviečiami derėtis. Derybos gali būti vykdomos video ar telefoninės konferencijos būdu.
- 9.2. Derybų metu Komisija konsultuojasi su dalyviais ir derasi dėl kainos ir visų kitų pasiūlymo sąlygų (įskaitant, tačiau neapsiribojant Pagrindinėmis paskolos sutarties sąlygomis). Siekiant išvengti abejonių, derybų objektu gali būti bet kurios pasiūlymo, Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvado nuostatos.
- 9.3. Dalyviai yra kviečiami ir privalo atvykti į derybas (jose dalyvauti) Bendrovės nurodytu laiku. Jeigu Bendrovė nesuderina dalyviui priimtino derybų laiko, dalyviai gali būti kviečiami atvykti į derybas

(jose dalyvauti) Bendrovės nurodytu laiku, tačiau ne anksčiau kaip kitą darbo dieną po kvietimo dalyvauti derybose išsiuntimo dienos.

9.4. Derybos su dalyviais bus vykdomos laikantis šių sąlygų:

9.4.1. derybos vykdomos su kiekvienu dalyviu atskirai;

9.4.2. šalis privalo tretiesiems asmenims neatskleisti jokios derybų metu sužinotos techninės ar komercinės informacijos;

9.4.3. Bendrovė neinformuoja dalyvio, o dalyvis kitų dalyvių apie susitarimus, pasiektus tarp Bendrovės ir dalyvio, išskyrus procedūrinius susitarimus (pavyzdžiui, susitarimus dėl termino pasiūlymams pateikti ir pan.), kurie nėra susiję su komercine informacija;

9.4.4. visiems dalyviams bus taikomi vienodi reikalavimai, suteikiamos vienodos galimybės ir pateikiama vienoda informacija. Teikdama informaciją Bendrovė nediskriminuos vieno dalyvių kitų naudai;

9.4.5. derybos yra protokoluojamos, išskyrus atvejus, kai yra daromas derybų vaizdo arba garso įrašas. Pastaruoju atveju derybų protokolas gali būti nerašomas. Derybų protokolus pasirašo Bendrovės ir dalyvio, su kuriuo derėtasi, įgalioti atstovai. Protokolas yra pasirašomas derybų metu arba iškart po jų, bet kuriuo atveju ne vėliau kaip 3 (trys) darbo dienos po derybų. Tuo atveju, jeigu dalyvis atsisako pasirašyti protokolą, ar nepasirašo jo per nustatytą terminą, laikoma, jog dalyvis nedalyvavo derybose.

9.5. Su kiekvienu dalyviu Bendrovė gali organizuoti tiek derybų sesijų, kiek mano esant būtina.

9.6. Dalyviui be svarbių priežasčių neatvykus į derybas ir (arba) per nustatytą terminą nepasirašius derybų protokolo ar jį atsisakius pasirašyti, jo pirminis pasiūlymas atmetamas ir jis toliau procedūrose nebedalyvauja.

10. GALUTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS

10.1. Pasibaigus deryboms, Bendrovė įvertina derybų rezultatus ir parengia galutinį Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvadą bei kviečia dalyvius, kurių pirminiai pasiūlymai neatmesti, pateikti galutinius pasiūlymus.

10.2. Galutinio Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvado tikslas yra identifikuoti Paskolos sutarties sąlygas, kurios daro reikšmingą įtaką pasiūlymų kainodarai, todėl privalės būti įtrauktos į Paskolos sutartį arba, kurios nebus įtraukiamos į Paskolos sutartį.

10.3. Nebent kitaip nurodyta šiame skirsnyje, galutinių pasiūlymų parengimui ir pateikimui *mutatis mutandis* taikomos nuostatos reguliuojančios pirminių pasiūlymų parengimą ir pateikimą.

10.4. Teikiant galutinį pasiūlymą komentarai dėl Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvado nebeteikiami, o jeigu būtų pateikti, į juos Bendrovė neatsižvelgia. Galutiniai pasiūlymai privalo būti parengti pagal galutinį Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvadą.

11. PASIŪLYMŲ GALIOJIMO IR PASKOLOS SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS

11.1. Bendrovė nereikalauja pasiūlymų galiojimo užtikrinimo.

11.2. Paskolos sutarties įvykdymas užtikrinamas netesybomis, Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvade nustatytais sąlygomis ir tvarka (su pakeitimais ir patikslinimais, kurie gali būti padaryti derybų metu).

12. GALUTINIŲ PASIŪLYMŲ VERTINIMAS

12.1. Susipažinimas su gautais galutiniais pasiūlymais bus vykdomas iškart po termino galutiniams pasiūlymams pateikti pasibaigimo. Posėdis, kuriame bus susipažinta su gautais dalyvių pasiūlymais, vyks Bendrovės kvietime pateikti galutinius pasiūlymus nurodytoje vietoje, t.y. Bendrovės buveinėje arba Vilniaus biure.

12.2. Susipažinimo su gautais galutiniais pasiūlymais procedūroje turės teisę dalyvauti visi pasiūlymus pateikę dalyviai arba jų įgalioti atstovai. Pradinis susipažinimas su gautais

- pasiūlymais vyksta ir tuo atveju, jei į pradinio susipažinimo su gautais pasiūlymais posėdį neatvyksta pasiūlymus pateikę dalyviai arba jų įgalioti atstovai.
- 12.3. Dalyvių įgaliotiems atstovams privaloma turėti įgaliojimą atstovauti dalyvio interesus susipažinimo su gautais pasiūlymais procedūros metu. Įgaliojimas bei asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas pateikiamas posėdžio pirmininkui prieš prasidedant posėdžiui. Priešingu atveju dalyvio atstovui nebus leidžiama dalyvauti procedūroje.
- 12.4. Susipažinimo su pasiūlymais procedūroje dalyvaujantiems dalyviams ar jų įgaliotiems atstovams skelbiamas pasiūlymą pateikusių dalyvio pavadinimas, pasiūlyme nurodyta bendra galutinė kaina (neatskleidžiant kainos komponentų sudėtinių dalių). Pasiūlymų nagrinėjimas ir vertinimas vyksta dalyviams (jų atstovams) nedalyvaujant.
- 12.5. Bendrovės neatmesti pasiūlymai kiekvienai Paskolos daliai vertinami atskirai pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo vertinimo kriterijų, kurį sudaro du kriterijai svarbos mažėjimo tvarka:
- 12.5.1. Kainos kriterijus;
- 12.5.2. Paskolos sumos dydžio kriterijus.
- 12.6. Pirmiausiai pasiūlymai vertinami pagal bendrą pasiūlymo kainą išreikštą absoliučiu dydžiu. Iš visų kiekvienai Paskolos daliai pateiktų pasiūlymų yra sudaroma pasiūlymų eilė kainų didėjimo tvarka. Jeigu yra pasiūlymų, kurie pateikti ne visai Paskolos dalies sumai, tuomet sudarant pasiūlymų eilę formuojami sudėtiniai pasiūlymai pagal mažiausią kainą iš kelių dalyvių pasiūlymų, pateiktų tik daliai atitinkamo Paskolos dalies sumos. Kartu grupuojami tiek tie pasiūlymai, kurie yra pateikti daliai sumos.
- 12.7. Jeigu sudarius atitinkamos Paskolos dalies pasiūlymų eilę kainų didėjimo tvarka paaiškėja, kad kelių pasiūlymų kainos (įskaitant kainą suformuotą iš kelių dalyvių pasiūlymų) yra lygios laimėjusiu pasiūlymu yra laikomas to dalyvio pasiūlymas, kurio siūloma Paskolos dalies suma yra didžiausia (Pavyzdžiui, jeigu dviejų dalyvių, kurių kiekvienas pasiūlė po 75 mln. Eur Paskolą I Paskolos daliai kainos pasiūlymų suma sudaro 100 santykinį vienetų (75 mln. Eur už 40 santykinį vienetą ir 75 mln. Eur už 60 santykinį vienetą) ir kito dalyvio, kuris pasiūlė visą atitinkamos dalies Paskolos sumą, t.y. 150 mln. Eur, kainos pasiūlymas sudaro 100 santykinį vienetų, remiantis Derybų sąlygų 12.5.2 p. numatytu kriterijumi, laimėjusiu pasiūlymu bus pripažintas dalyvio, kuris pasiūlė 150 mln. Eur dydžio Paskolą pasiūlymas).
- 12.8. Jeigu pagal Derybų sąlygų 12.7 p. neįmanoma nustatyti, kurio dalyvio (-ių) pasiūlymui (-ams) turi būti suteiktas prioritetas, pasiūlymų eilėje aukštesnė vieta suteikiama tų dalyvių pasiūlymams, kurių pasiūlymai abeiose Paskolos dalyse užima aukštesnes vietas.
- 12.9. Jeigu pagal Derybų sąlygų 12.7 p. ir 12.8 p. neįmanoma nustatyti, kurio dalyvio (-ių) pasiūlymui (-ams) turi būti suteiktas prioritetas, pasiūlymų eilėje aukštesnė vieta suteikiama tų dalyvių pasiūlymams, kurie buvo pateikti anksčiausiai (atsižvelgiama tik į galutinių pasiūlymų pateikimo terminus).
- 12.10. Jeigu dalyvis pateikė alternatyvius pasiūlymus skirtingoms Paskolos dalies sumoms, jie vertinami kaip atskiri pasiūlymai.
- 12.11. Esant klausimų dėl galutinių pasiūlymų turinio arba esant galutinių pasiūlymų neatitikimams Derybų sąlygoms, Bendrovė turi pateikti prašymą dalyviui paaiškinti pasiūlymą arba pašalinti neatitikimus Derybų sąlygoms. Dalyviai turi per Bendrovės nustatytą laiko tarpą pateikti pasiūlymo paaiškinimus arba pašalinti neatitikimus, nekeičiant bendros galutinės pasiūlymo kainos, kuri buvo paskelbta supažindinimo su pasiūlymais procedūros metu.
- 12.12. Bendrovė atmeta galutinį pasiūlymą, jeigu:
- 12.12.1. dalyvis apie Derybų sąlygose nustatytų reikalavimų atitikimą yra pateikęs melagingą informaciją, kurią Bendrovė gali įrodyti bet kokiais teisėtomis priemonėmis;
- 12.12.2. galutinis pasiūlymas buvo pateiktas vėliau nei nustatytas galutinių pasiūlymų pateikimo terminas;
- 12.12.3. galutinis pasiūlymas ar jo pateikimo būdas neatitinka Derybų sąlygų reikalavimų;
- 12.12.4. dalyvis per Bendrovės nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) kitų neatitikimų, ir (ar) nepaaiškino galutinio pasiūlymo;

- 12.12.5. visų dalyvių, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlytos per didelės, Bendrovei nepriimtinos kainos.
- 12.13. Apie galutinio pasiūlymo atmetimą dalyvis bus informuojamas nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas.

13. GALUTINIŲ PASIŪLYMŲ EILĖ IR SPRENDIMAS DĖL PASKOLOS SUTARTIES SUDARYMO

- 13.1. Bendrovė, norėdama priimti sprendimą sudaryti Paskolos sutartį, pagal Derybų sąlygas nustatyto pasiūlymų eilę (išskyrus atvejus, kai pasiūlymą pateikti kviečiamas tik vienas dalyvis arba pasiūlymą pateikia tik vienas dalyvis). Laimėjusiu pasiūlymu arba pasiūlymais pripažįstamas pirmas pasiūlymų eilėje esantis pasiūlymas arba keli pasiūlymai, kai visa atitinkamos Paskolos dalies suma sudaroma iš kelių pasiūlymų.
- 13.2. Bendrovė visiems dalyviams, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti, nedelsdama (ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas) el. paštu praneša apie priimtą sprendimą sudaryti Paskolos sutartį, nurodo nustatytą pasiūlymų eilę, laimėjusį pasiūlymą (-us). Šie reikalavimai netaikomi, kai pasiūlymą pateikia tik vienas dalyvis.
- 13.3. Bendrovė sudaryti Paskolos sutartį siūlo tam dalyviui (iams), kurio (ių) pasiūlymas (ai) pripažintas (i) laimėjusiu (iais).
- 13.4. Nustačius derybų laimėtoją (us), Bendrovės nustatyta tvarka ir sąlygoms jie kviečiami aptarti visas likusias Paskolos sutarties sąlygas, o jas suderinus – pasirašyti Paskolos sutartį.
- 13.5. Jeigu kuris nors iš dalyvių, pakviestų aptarti Paskolos sutarties sąlygas atsisako jas aptarti, atsisako sudaryti Paskolos sutartį ar neatvyksta to padaryti be pateisinamos priežasties, tokio dalyvio pasiūlymas laikomas atmestu, iš naujo suformuojama pasiūlymų eilė iš likusių neatmetusių pasiūlymų, nustatomas derybų laimėtojas (ai) ir jie kviečiami aptarti Paskolos sutarties sąlygų ir sudaryti Paskolos sutartį, kaip nurodyta 13.4 p.

14. PASKOLOS SUTARTIS

- 14.1. Aptariant Paskolos sutarties sąlygas šalys geranoriškai ir sąžiningai kooperuosios ir derėsios dėl visų sąlygų, kurios nebuvo numatytos Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvade nustatymo. Sąlygos numatytos Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvade negalės būti keičiamos ir turės būti įtrauktos į Paskolos sutartį. Siekiant išvengti abejonių, tai netrukdo Paskolos sutartyje detalizuoti Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvade numatytų sąlygų taip, kad abi šalys jas vienodai suprastų ir interpretuotų ir (arba) nustatyti jų taikymo tvarkos, nekeičiant jų esmės.
- 14.2. Bendrovė, matydama, kad nėra galimybės susiderinti abiem šalims priimtino Paskolos sutarties teksto, bet kuriuo metu turi teisę visas Paskolos sutarties sąlygas, kurios nėra numatytos Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvade, nustatyti savo nuožiūra ir pakviesti laimėjusį pasiūlymą pateikusį dalyvį ją pasirašyti. Dalyvis, nesutinkantis tokiomis sąlygomis pasirašyti Paskolos sutartį yra laikomas atsisakiusiu sudaryti Paskolos sutartį. Tokiu atveju taikomos 13.5 p. numatytos pasekmės.

15. GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

- 15.1. Dalyvis, kuris mano, kad Bendrovė nesilaikė šių Derybų sąlygų ir tuo pažeidė jo interesus, turi teisę kreiptis į teismą dėl nuostolių atlyginimo.

16. PRIEDAI

Priedas Nr. 1 – Techninė specifikacija;

Priedas Nr. 2 – Minimalūs kvalifikacijos reikalavimai;

Priedas Nr. 3 – Paraiškos dalyvauti derybose forma;

Priedas Nr. 4 – Pirminio (galutinio) pasiūlymo forma;

Priedas Nr. 5 – Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvadas.

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

Numatoma finansinių paslaugų apimtis bei reikalavimai:

Perkamos finansinės paslaugos:

- 1) Ilgalaikė paskola iki 300 mln. (trijų šimtų milijonų) eurų.
- 2) Paskolos valiuta – eurai.
- 3) Paskola gali būti siūloma keturiomis dalimis:
Dalis A: iki 75 000 000 EUR (septyniasdešimt penkių milijonų eurų) paskola.
Dalis B: iki 75 000 000 EUR (septyniasdešimt penkių milijonų eurų) paskola.
Dalis C: iki 75 000 000 EUR (septyniasdešimt penkių milijonų eurų) paskola.
Dalis D: iki 75 000 000 EUR (septyniasdešimt penkių milijonų eurų) paskola.
- 4) Paskolos dalių išmokėjimo ir grąžinimo terminai yra konfidencialūs. Paskutinis paskolos išmokėjimas iki 2024 m. IV ketvirčio, o paskutinis paskolos grąžinimas iki 2044 m. gruodžio 31 d. Šios sąlygos atskiroms paskolos dalims gali skirtis.
- 5) Tiekėjai gali siūlyti vieną, kelias arba visas paskolos dalis.
- 6) Bendrovė gali kreiptis į atitinkamą paskolos davėją bet kuriuo metu su prašymu pratęsti finansavimo laikotarpį tokiomis pačiomis sąlygomis papildomam iki vienerių metų trukmės laikotarpiui ir atitinkamai pakoreguoti paskolos dalies grąžinimo grafiką. Tokiam finansavimo laikotarpio pratęsimui reikalingas atitinkamo paskolos davėjo sutikimas.
- 7) Paskolos paskirtis yra finansuoti dalį mokėjimų pagal Laivo nuomos sutartį (įskaitant vėlesnius jos pakeitimus).

Papildomos sąlygos

Vadovaujantis 2012 m. gruodžio 21 d. valdybos sprendimu patvirtinta AB „Klaipėdos nafta“ konfidencialios informacijos naudojimo (saugojimo) tvarka ir AB „Klaipėdos nafta“ generalinio direktoriaus 2013 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. BV-56, suskystintų gamtinių dujų plaukiojančios saugyklos su dujinimo įrenginiu nuomos sutartis ir kita su jos vykdymu susijusi informacija, įskaitant šiuo pirkimu perkamų finansavimo paslaugų sąlygas, sudaro AB „Klaipėdos nafta“ konfidencialią ir neviešinamą informaciją, todėl, vadovaujantis minėtais AB „Klaipėdos nafta“ dokumentais, su jais leidžiama susipažinti tik prieš tai pasirašius susitarimą (įsipareigojimą) dėl konfidencialios informacijos neatskleidimo.

Suinteresuoti asmenys pasirašyti susitarimą dėl konfidencialios informacijos apsaugos ir gauti detalią informaciją apie paskolos dalių išmokėjimo ir grąžinimo grafikus ir kitą pagrįstai prašomą konfidencialią informaciją gali adresu Burių g. 19, LT-91003 Klaipėda arba kitu su Pirkimo dokumentuose nurodytu Bendrovės kontaktiniu asmeniu suderintu būdu.

MINIMALŪS KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI

1. Kiekvienas kandidatas turi atitikti šiuos kvalifikacijos reikalavimus:

Nr.	Kvalifikacijos reikalavimai kandidatams	Pateikiami dokumentai ir informacija
1.1	Kandidatas yra įregistruotas įstatymų nustatyta tvarka ir turi teisę teikti finansines paslaugas ir vykdyti bankinę veiklą.	Kandidato (juridinio asmens) registravimo įrodantis dokumentas; Banko licencija, išduota Lietuvos Respublikos kompetentingos institucijos, arba licencija, išduota kompetentingos kitos Europos Sąjungos valstybės narės institucijos, ir toks kandidatas įgyvendino įsisteigimo teisę Lietuvoje pagal Direktyvą (EB) Nr. 2013/36.
1.2	Kandidatas, jį patronuojanti bendrovė ir/ar bendrovių grupė, kuriai jis priklauso, turi ne žemesnį nei A- ilgalaikio skolinimosi užsienio valiuta kredito reitingą, suteiktą Standard&Poors arba ne žemesnį kaip lygiavertį reitingą, suteiktą kitos lygiavertės kreditų reitingo agentūros (pvz. Fitch ne žemesnis kaip A-; Moody's ne žemesnis kaip A3)	Dokumentai, patvirtinantys, kad kandidatas, jį patronuojanti bendrovė ir/ar bendrovių grupė, kuriai jis priklauso, turi reikalavime nurodytą reitingą.

2. Jeigu kandidatas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų, pateikiama laisvos formos kandidato deklaracija, kuria patvirtinama atitiktis keliam reikalavimui;
3. Jeigu Bendrovė turi abejonių apie kandidatų atitiktį kvalifikaciniais kriterijams, Bendrovė turi teisę kreiptis į kompetentingas institucijas ar kitus asmenis tam, kad būtų gauta visa reikiama informacija. Tuo atveju, jeigu tokie asmenys nepatvirtina kandidato pateiktos informacijos teisingumo, Bendrovė turi teisę atmesti kandidato paraišką ir (arba) pasiūlymą;
4. Bendrovė gali paprašyti pateikti dokumentų, kurių skaitmeninės kopijos buvo pateiktos, originalus.

PARAIŠKOS DALYVAUTI DERYBOSE FORMA

FINANSINIŲ PASLAUGŲ (ILGALAIKĖS PASKOLOS) SUTEIKIMAS

2014 m. [mėnuo] [diena]

[miestas]

Kandidato pavadinimas	<i>[Jeigu Derybose dalyvauja ūkio subjektų grupė, nurodomi visi ūkio subjektų grupės nariai ir juos atstovaujantis narys]</i>
Kandidato atstovas	
Kandidato adresas	
Kandidato telefono numeris	
Kandidato fakso numeris	
Kandidato el. pašto adresas	

Pasirašydami šią paraišką patvirtiname, kad:

- ❖ sutinkame su visais Derybų sąlygų reikalavimais;
- ❖ esame suinteresuoti dalyvauti derybose bei sudaryti Paskolos sutartį pagal Derybų sąlygose nustatytus reikalavimus;
- ❖ visa pateikta informacija, įskaitant informaciją apie kvalifikaciją, yra tiksli ir teisinga, o pateikiamų dokumentų skaitmeninės kopijos yra tikros;

Informacija apie atitikį minimaliems kvalifikacijos reikalavimams:

Nr.	Kvalifikacijos reikalavimas	Patvirtinimas dėl atitikties	Pateikiamas dokumentas, įrodantis atitikį
1	Kandidatas yra įregistruotas įstatymų nustatyta tvarka ir turi teisę teikti finansines paslaugas.	[Taip arba ne]	
2.	Kandidatas, jį patirnuojanti bendrovė ir/ar bendrovių grupė, kuriai jis priklauso, turi ne žemesnį nei A- ilgalaikio skolinimosi užsienio valiuta kredito reitingą, suteiktą Standard&Poors arba ne žemesnį kaip lygiavertį reitingą, suteiktą kitos lygiavertės kreditų reitingo agentūros (pvz. Fitch ne žemesnis kaip A-; Moody's ne žemesnis kaip A3)	[Taip arba ne]	

Kartu su paraiška dalyvauti derybose pateikiame kiti dokumentai:

Nr.	Dokumentas	Lapų skaičius

PIRMINIO (GALUTINIO) PASIŪLYMO FORMA

FINANSINIŲ PASLAUGŲ (ILGALAIKĖS PASKOLOS) SUTEIKIMAS

2015 m. [mėnuo] [diena] d.

[miestas]

Dalyvio pavadinimas	[Jeigu Derybose dalyvauja ūkio subjektų grupė, nurodomi visi ūkio subjektų grupės nariai ir juos atstovaujantis narys]
Dalyvio atstovas	
Dalyvio adresas	
Dalyvio telefono numeris	
Dalyvio fakso numeris	
Dalyvio el. pašto adresas	

Žemiau pasirašydami patvirtiname, kad:

- ❖ sutinkame su visais Derybų sąlygų reikalavimais;
- ❖ esame suinteresuoti dalyvauti derybose ir gera valia derėtis dėl šiame pasiūlyme išdėstytų sąlygų ir teikiamo savo kainos pasiūlymą;

Sutarties administravimo mokestis	Maksimalus įsipareigojimų mokestis	Maksimali mokėtina palūkanų suma	Bendra pasiūlymo kaina
[•]	[•]	[•]	[•]
PVM, jeigu taikytinas:			[•] arba [nurodyti -netaikomas]
Bendra pasiūlymų kaina su PVM, jeigu taikytinas:			[•]

Bendra pasiūlymo kaina [nurodyti skaičių žodžiais] Eur.

Kartu su pasiūlymu pateikiame šiuos dokumentus:

Nr.	Dokumentas	Lapų skaičius

PAGRINDINIŲ PASKOLOS SUTARTIES SĄLYGŲ SĄVADAS

Nr.	Sąlyga	Turinys
1.	Sutarties sudarymas ir struktūra	1. Paskolos sutarties sąlygos, atskirai aptartos šiame priede ir kitose Derybų dokumentų dalyse (įskaitant jų pakeitimus, kurie gali būti padaryti atsižvelgiant į derybų rezultatus ir pateikti Derybų dalyviams kartu su kvietimu pateikti galutinį pasiūlymą), turi būti įtrauktos į Paskolos sutarties projektą arba atitinkamai parengtos pagal numatytus reikalavimus ir negali būti keičiamos, išskyrus šių Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų pakeitimus ir papildymus, kurie gali būti būtini tam, kad šalys tinkamai ir vienodai suprastų ir aiškintų atitinkamas nuostatas, tačiau bet kuriuo atveju nekeičiant jų esmės. Tai niekaip neapriboja šalių teisės Paskolos sutartyje numatyti nuostatas, detaliau reglamentuojančias šiame Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvade numatytas sąlygas ar nustatančias jų įgyvendinimo tvarką. 2. Paskolos sutartis bus sudaroma lietuvių arba lietuvių ir anglų kalbomis. Tuo atveju, kai sutartis sudaroma lietuvių ir anglų kalbomis, esant prieštaravimams ar neatitikimams tarp sutarties tekstų lietuvių ir anglų kalbomis, šalys vadovaujasi sutarties tekstu lietuvių kalba. 3. Su visais derybas laimėjusiais dalyviais, jeigu jų bus daugiau negu vienas, bus sudaroma viena paskolos sutartis atitinkamoms paskolos dalims, tačiau detalios kiekvienos paskolos dalies suteikimo sąlygos, Bendrovės ir atitinkamo paskolos davėjo tarpusavio teisės ir pareigos bus reglamentuojamos individualiai Paskolos sutarties prieduose. 4. Sudaryti Paskolos sutartį kviečiamas dalyvis, nesutinkantis su Bendrovės siūlomomis Paskolos sutarties sąlygomis ir (ar) jų korekcijomis, yra laikomas atsisakiusiu sudaryti Paskolos sutartį.
2.	Sutarties objektas	1. Ilgalaikė paskola iki 300 mln. (trijų šimtų milijonų) eurų galės būti skaidoma A, B, C ir D dalimis. 2. Paskolos paskirtis yra finansuoti dalį mokėjimų pagal Laivo nuomos sutartį (įskaitant vėlesnius jos pakeitimus). 3. Paskolos dalis A yra iki 75 000 000 (septyniasdešimt penkių milijonų) eurų. 4. Paskolos dalis B yra iki 75 000 000 (septyniasdešimt penkių milijonų) eurų. 5. Paskolos dalis C yra iki 75 000 000 (septyniasdešimt penkių milijonų) eurų. 6. Paskolos dalis D yra iki 75 000 000 (septyniasdešimt penkių milijonų) eurų. 7. Aukščiau nurodyti maksimalūs paskolos dalių dydžiai Bendrovės prašymu Paskolos sutarties galiojimo metu turi būti padidinami iki 30 (trisdešimties) procentų, jei tokio padidinimo reikia dėl euro ir JAV dolerio kurso svyravimo. 8. Bendrovė gali kreiptis į atitinkamą paskolos davėją bet kuriuo metu su prašymu pratęsti finansavimo laikotarpį tokiomis pačiomis sąlygomis papildomam iki vienerių metų trukmės laikotarpiui ir atitinkamai pakoreguoti paskolos dalies grąžinimo grafiką. Tokiam finansavimo laikotarpio pratęsimui reikalingas atitinkamo paskolos davėjo sutikimas. 9. Paskolos sutartis gali būti sudaryta ir dėl dalies paskolos dalių. Taip pat prie Paskolos sutarties gali prisijungti ir kitas finansuotojas. Tokiu atveju Paskolos sutartis bus atitinkamai pakoreguota joje numatytomis sąlygomis ir tvarka, tačiau bet kuriuo atveju bendras

		Paskolos sutarties objektas nebus didesnis nei nurodytas šio skirsnio 1 ir 7 punkte. 10. Tuo atveju, jei dalį mokėtinų pagal Laivo nuomos sutartį sumų Bendrovė nuspręstų finansuoti kitais būdais nei pagal paskolos dalį A, paskolos dalį B, paskolos dalį C ir paskolos dalį D, Bendrovė pranešusi prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų gali mažinti paskolos limitą dydį pagal bet kurią iš šių dalių ar iš anksto grąžinti visą suteiktą paskolą ar jos dalį. Iš anksto grąžinama būtų ta paskolos dalis (ar dalies dalis), kurią Bendrovei grąžinti yra ekonomiškai naudingiausia. 11. Paskolos išmokėjimas – eurai, tačiau išmokėjimo metu atitinkama pinigų suma konvertuojama į JAV dolerius išmokėjimo dienos 12 val. Lietuvos laiku esančiu rinkos JAV dolerio ir euro kursu netaikant papildomo mokesčio. 12. Paskolos grąžinimas – eurai. 13. Bendrovė pranešusi raštu prieš 3 (tris) dienas gali mažinti maksimalų paskolos dalies dydį.
3.	Paslaugų kaina	1. Finansavimo paslaugų kainodarą sudaro šios sudedamosios dalys: 1.1. Vienkartinis sutarties sudarymo ir finansinių paslaugų administravimo mokestis (įskaitant tarpininkavimo paslaugų mokestį); 1.2. Įsipareigojimo mokestis; 1.3. Palūkanos. 2. Palūkanos skaičiuojamos kasdien, naudojant nurodytą fiksuotą metinę palūkanų normą, kintamą palūkanų dalį Nr. 1 ir kintamą palūkanų dalį Nr. 2 nuo panaudotos ir negrąžintos paskolos sumos, skaičiavimuose naudojant faktinį dienų skaičių metuose. Metinė palūkanų norma negali būti keičiama per visą sutarties galiojimo laikotarpį. 3. Kintama palūkanų dalis Nr. 1 yra lygi 3 mėn. EURIBOR ir ši reikšmė nustatoma darbo dieną, einančią prieš Paskolos sutarties sudarymo dieną ir galioja 3 mėnesius. Kiekvieno kito 3 mėnesių periodo kintamos palūkanų dalies Nr. 1 reikšmė nustatoma prieš jį einančio periodo paskutinę darbo dieną. 4. Kintama palūkanų dalis Nr. 2 yra lygi Lietuvos valstybės kredito rizikos apskaitinio sandorių reikšmei ir ši reikšmė nustatoma darbo dieną, einančią prieš Paskolos sutarties sudarymo dieną ir galioja 3 mėnesius. Kiekvieno kito 3 mėnesių periodo kintamos palūkanų dalies Nr. 2 reikšmė nustatoma prieš jį einančio periodo paskutinę darbo dieną. Kintama palūkanų dalis Nr. 2 negali viršyti 5 procentinių punktų. 5. Įsipareigojimo mokestis už paskolą, skirtą finansuoti nuomos mokestį skaičiuojamas kasdien, naudojant nurodytą fiksuotą metinį įsipareigojimo mokesčio procentinį dydį nuo nepanaudotos maksimalios galimos tais kalendoriniais metais panaudoti paskolos dalies, sumažintos tais kalendoriniais metais jau panaudotu paskolos dalies dydžiu (paskolos dalis, kuri neapima maksimalios galimos tais kalendoriniais metais panaudoti paskolos dalies nėra įskaičiuojama), skaičiavimuose naudojant faktinį dienų skaičių metuose. Metinis įsipareigojimo mokesčio procentinis dydis negali būti keičiamas per visą sutarties galiojimo laikotarpį. Apie maksimalią galimą kalendoriniais metais panaudoti paskolos dalį ne vėliau kaip likus dešimčiai kalendorinių dienų iki kalendorinių metų pradžios Bendrovė informuoja kiekvieną paskolos davėją. 6. Įsipareigojimo mokestis už paskolą, skirtą FSRU išpirkimo kainai sumokėti, skaičiuojamas nuo 2024 m. lapkričio 1 d. iki tam skirtos

		paskolos panaudojimo. Šiuo periodu šis mokestis skaičiuojamas kasdien, naudojant nurodytą fiksuotą metinį įsipareigojimo mokesčio procentinį dydį nuo nepanaudotos maksimalios galimos panaudoti paskolos dalies, skaičiavimuose naudojant faktinį dienų skaičių metuose. Metinis įsipareigojimo mokesčio procentinis dydis negali būti keičiamas per visą sutarties galiojimo laikotarpį. 7. Vienkartinis sutarties sudarymo ir finansinių paslaugų administravimo mokestis – vienkartinis mokestis visam sutarties laikotarpiui, skirtas paskolos davėjo administraciniais kaštams padengti. 8. Vienkartiniai paskolos suteikimo komisiniai mokesčiai (už paskolos sutarties sudarymą, pakeitimą, sutikimų išdavimą, lėšų išmokėjimą kita valiuta ir pan.) turi būti įskaičiuoti į vienkartinį sutarties sudarymo ir finansinių paslaugų administravimo mokestį. 9. Paslaugų kaina mokama eurais. 10. Kaina negali būti keičiama, išskyrus šių Pagrindinių paskolos sutarties sąlygų sąvado 9 skirsnyje numatytus atvejus. 11. Jokie kiti mokėjimai už Paskolos sutarties sudarymo ir paskolos išmokėjimą negali būti imami. 12. Bendrovė neatlygins paskolos davėjui jokių papildomų išlaidų dėl mokesčių pasikeitimo.
4.	Paslaugų kainos mokėjimo tvarka	1. Vienkartinis sutarties sudarymo ir finansinių paslaugų administravimo mokestis mokamas per 30 (trisdešimt) dienų nuo Paskolos sutarties įsigaliojimo dienos, tačiau bet kuriuo atveju, ne vėliau nei pirmasis paskolos išmokėjimas. 2. Palūkanos ir įsipareigojimo mokestis už einamąjį metų ketvirtį mokami paskutinę to metų ketvirčio dieną.
5.	Paskolos išmokėjimo išankstinės sąlygos	1. Paskolos išdavimo išankstinės sąlygos: 1.1. priimami reikalingi teisės aktai, sudarantys pagrindą Bendrovei įgyvendinti FSRU išpirkimo teisę; 1.2. pasirašoma Paskolos sutartis; 1.3. likus ne mažiau nei 2 (dviem) darbo dienoms iki atitinkamos paskolos dalies išmokėjimo dienos yra pateikiamas prašymas išmokėti paskolą; 1.4. nėra įsipareigojimų nevykdymo įvykio; 1.5. sumokėtas Vienkartinis sutarties sudarymo ir finansinių paslaugų administravimo mokestis; 1.6. Bendrovė priima korporacinius sprendimus, kuriuos būtina priimti dėl Paskolos sutarties sudarymo ir finansavimo pagal ją gavimo; 1.7. jokių kitų sąlygų.
6.	Paskolos grąžinimas	1. Paskolos dalių išmokėjimo ir grąžinimo terminai yra konfidencialūs. Paskutinis paskolos išmokėjimas iki 2024 m. IV ketvirčio, o paskutinis paskolos grąžinimas iki 2044 m. gruodžio 31 d. Šios sąlygos atskiroms paskolos dalims gali skirtis. 2. Bendrovė turi teisę įspėjusi prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų grąžinti bet kurią paskolos dalį ar jos dalį anksčiau termino nemokėdama jokie išankstinio grąžinimo mokesčio už išankstinį paskolos grąžinimą, tačiau Bendrovė turi kompensuoti paskolos davėjo patirtus tiesioginius nuostolius dėl tokio išankstinio grąžinimo. Šalys sutaria, kad paskolą ar jos dalį ar dalies dalį iš anksto grąžinant paskutinę kintamos palūkanų dalies Nr. 1 periodo dieną nuostoliai gali būti skaičiuojami tik dėl kintamos palūkanų dalies Nr. 2 skaičiavimo, o grąžinant paskutinę kintamos palūkanų dalies Nr. 2

		periodo dieną jokių nuostolių paskolos davėjas nepatiria. Grąžintos paskolos dalys kiekvieno paskolos davėjo yra panaudojamos visoms paskolos grąžinimo įmokoms apmokėti proporcingai.
7.	Bendrovės veiklos apribojimai	1. Paskolos sutartyje negali būti nustatomi jokie Bendrovės veiklos apribojimai, išskyrus žemiau numatytus apribojimus. Paskolos sutartyje numatytais atvejais, kuomet tam tikriems veiksmams atlikti reikalingas išankstinis paskolos davėjo sutikimas, paskolos davėjas įsipareigoja tokį sutikimą išduoti per trumpesnę nei 45 (keturiasdešimt penkių) kalendorinių dienų terminą nuo Bendrovės prašymo ir visų prašymą pagrindžiančių dokumentų pateikimo paskolos davėjui dienos. Paskolos davėjas neturi teisės nepagrįstai neduoti sutikimo. 2. Kontrolės pasikeitimas Bendrovė skubiai informuos paskolos davėją, jei įvyko ar tikėtina, kad įvyks Kontrolės pasikeitimas. Bet kuriuo metu po Kontrolės pasikeitimo paskolos davėjas gali, pranešdamas Bendrovei, atsisakyti išmokėti paskolą. Visgi, tokiu atveju Bendrovė bet kuriuo metu, pranešusi paskolos davėjui, gali grąžinti išmokėtą paskolos dalį ir nutraukti sutartį. Šio straipsnio tikslais: (a) „Kontrolės pasikeitimas“ įvyksta, jei (i) Lietuvos Respublika nustoja kontroliuoti Bendrovę arba jei (ii) Bendrovė nustoja turėti 100 (vieną šimtą) proc. dalių bet kurios dukterinės bendrovės, turinčios nuosavybės teisę turtą, kuris sudaro SGD projekto dalį; (b) „kontrolė“ reiškia galimybę lemti subjekto valdymą ir politikas tiek per balsavimo teisę suteikiančio kapitalo turėjimą, sutartis ar kitaip. 3. Įkeitimo draudimas (a) Bendrovė nesukurs ir neleis, kad dukterinės įmonės sukurtų bet kokias užtikrinimo priemones į savo turtą. Šio straipsnio prasme, užtikrinimo priemonė reiškia hipoteką, įkeitimą, reikalavimo teisių perleidimą arba kitokią pirmumo teisę, užtikrinančią bet kokią prievolę bet kokiam asmeniui ir bet kokią kitą susitarimą, turintį panašų efektą. (b) Pastraipa (a) netaikoma bet kokiai užtikrinimo priemonei į Bendrovės ar jos dukterinių bendrovių turtą: (i) dėl (1) bet kokio įsiskolinimo, kurių bendra suma neviršija 187 000 000 (šimto aštuoniasdešimt septynių milijonų) eurų, skirto finansuoti SGD projektą, (2) bet kokiai užtikrinimo priemonei, skirtai užtikrinti garanto, valstybės garantijomis garantavusio pagal susitarimus su Europos investicijų banku ir Šiaurės investicijų banku, išlaidų, patirtų dėl išmokėjimo pagal garantijas atlyginimo, (3) suteiktam FSRU savininkui ar nuomotojui dėl Bendrovės įsipareigojimų pagal Laivo nuomos sutartį bei bet kokiai užtikrinimo priemonei, suteiktai trečiajam asmeniui dėl garantijos, užtikrinančios Bendrovės įsipareigojimų pagal minėtą Laivo nuomos sutartį vykdymą; (ii) kuriant ir vykdant SGD perkrovimo stoties verslą ir (ar) plečiant pajėgumus ar kitaip vystant šį verslą ir (ar) infrastruktūrą, su sąlyga, kad bendra tokių užtikrintų įsiskolinimų suma (neįtraukiant užtikrinimo priemonių pagal pastraipą (b)(i)) neviršys 30 000 000 (trisdešimt milijonų) eurų; (iii) vykdant naftos terminalo verslą ir (ar) plečiant pajėgumus ar kitaip vystant naftos terminalo verslą ir (ar) infrastruktūrą, su sąlyga, kad bendra tokių užtikrintų įsiskolinimų suma (neįtraukiant užtikrinimo priemonių pagal pastraipą (b)(i)) neviršys 30 000 000 (trisdešimt milijonų) eurų; bei (vi) vykdant Bendrovės įprastinę veiklą bei sudarant įprastinius sandorius valdant naftos ir naftos produktų terminalo veiklą ir (ar) dėl apyvartinių lėšų finansavimo, su sąlyga, kad tokia užtikrinimo priemonė panaikinama per dvyliką mėnesių, o sandoris nėra sudarytas, visų pirma, kaip būdas gauti finansavimą ar finansuoti turto įsigijimą.

		4. Pari-passu eilė Bendrovė užtikrins, kad jos mokėjimo pareigos pagal šią sutartį dabar ir ateityje būtų ne žemesnės eilės nei esamiems ir būsimiems neužtikrintiems ir nesubordinuotiems kitiems kreditoriams pagal skolos instrumentus, išskyrus prievoles, kurios pagal bendrovės apskritai taikomus teisės aktus yra imperatyviai aukštesnės eilės. 5. Palūkanų padengimas Bendrovė užtikrins, kad EBITDA ir Palūkanų santykis per dvylikos mėnesių laikotarpį, kuris baigiasi paskutinę atitinkamą Bendrovės finansinių metų dieną, nebus mažesnis nei 4 (keturi). Pirmasis tikrinimas bus 2015 m. gruodžio 31 d. Šio reikalavimo tikslais: „EBITDA“ reiškia, kiekvieno 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpio atžvilgiu: (i) konsoliduotą pelną prieš pelno mokestį pridedant (ii) konsoliduotas finansinės veiklos pajamas, sumažinant konsoliduotomis finansinės veiklos išlaidomis, pridedant/atimant (iii) konsoliduotą pagautę ir konsoliduotus netekimus bei pridedant (iv) konsoliduotus nusidėvėjimą ir amortizaciją. „Palūkanos“ reiškia 12 (dvylikos) mėnesių termino atžvilgiu bendrą palūkanų sumą ir kitus skolos aptarnavimo mokesčius, patirtus Bendrovės skaičiuojant konsoliduotai. 6. Disponavimo apribojimas (a) Išskyrus žemiau nurodytus atvejus ir atvejus, kai iš anksto su paskolos davėju raštu susitarta kitaip, Bendrovė nedisponuos ir užtikrins, kad bet kuri jos dukterinė bendrovė nedisponuotų bet kuria savo turto dalimi. (b) Aukščiau esanti (a) pastraipa netaikoma bet kokiam disponavimui turtu už teisingą rinkos kainą ir laikantis ištiestos rankos principo. Aiškumo dėlei pažymėtina, kad reikalavimo teisių perleidimas laikytinas užtikrinimo priemone ir jam taikytinas ne turto perleidimo apribojimas, o įkeitimo apribojimas. Šio punkto prasme „disponuoti“ ir „disponavimas“ apima bet kokį sandorį dėl pardavimo, perleidimo, nuomos ar kitokio disponavimo.
8.	Užtikrinimo priemonės	1. Paskolos sutarties sudarymo metu ir iki FSRU įgijimo (planuojama 2024 m. IV ketvirtį) Bendrovė nepateiks jokių prievolių užtikrinimo priemonių. 2. Įgijusi FSRU Bendrovė įsipareigoja per 30 (trisdešimt) dienų užtikrinti savo prievolių, kylančių iš šios Paskolos sutarties vykdymą ne žemesnės nei antra eilė FSRU hipoteka/įkeitimu. Kreditoriai turės teisę patenkinti savo reikalavimą proporcingai pagal Paskolos sutartį Bendrovės turimiems įsipareigojimams. Tam, kad sukurti FSRU įkeitimą/hipoteką, proporcingai užtikrinančią visų kreditorių pagal Paskolos sutartį reikalavimus, kreditoriai gali turėti susitarti dėl šios Paskolos sutarties pakeitimo ar papildomų susitarimų sudarymo, įskaitant įkeitimo/hipotekos sutartį. Priklausomai nuo FSRU registravimo vietos, tokioms sutartims gali būti taikoma užsienio teisė. 3. Paskolos davėjai sutinka ir įsipareigoja užtikrinti, kad bet koku metu FSRU pirmos eilės hipoteka/įkeitimu galėtų būti įkeistas tarptautinei finansų institucijai (pvz. Europos Investicijų Bankui, Šiaurės Investicijų Bankui, Europos rekonstrukcijos ir plėtros bankui), jei ji finansuotų dalį mokėjimų pagal Laivo nuomos sutartį. 4. Jokių kitų prievolių užtikrinimo priemonių pagal Paskolos sutartį pateikiama nebus.
9.	Sutarties galiojimas, keitimas ir nutraukimas	1. Paskolos sutartis įsigalioja nuo jos sudarymo dienos ir galioja iki visiško įsipareigojimų pagal ją įvykdymo arba nutraukimo. 2. Paskolos sutarties sąlygos gali būti koreguojamos Paskolos sutartyje aiškiai ir nedviprasmiškai numatytais pagrindais bei sulygtomis sąlygomis. Paskolos sutarties sąlygos gali būti keičiamos, jeigu

		tokiais pakeitimais nebūtų pažeisti teisės aktų reikalavimai ir, jeigu reikalingas, kai tokiems Paskolos sutarties sąlygų pakeitimams yra gautas kompetentingų institucijų sutikimas. Techninio pobūdžio pakeitimai, klaidų ištaisymai ir pan., kurie visiškai nedaro įtakos šalių tarpusavio įsipareigojimų turinio pasikeitimui gali būti atliekami visais atvejais. 3. Paskolos sutartyje gali būti ir kitų nuostatų, kurios pagal įprastą rinkos praktiką yra įtraukiamos į paskolos sutartis. 4. Paskolos sutartis galės būti nutraukta: 4.1. šalių rašytiniu susitarimu; 4.2. Bendrovei pranešus apie tai raštu prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų; 4.3. įstatymuose nustatytais atvejais ir tvarka. 5. Paskolos davėjo teisė nutraukti sutartį ar reikalauti grąžinti paskolą prieš terminą Rašytiniu pranešimu Bendrovei, paskolos davėjas gali atsisakyti išmokėti paskolą ir reikalauti per 90 (devyniasdešimt) dienų grąžinti suteiktą paskolą įvykus šiems įvykiams (paskolos davėjas 90 (devyniasdešimt) dienų laikotarpiu negali imtis jokių veiksmų dėl priverstinio įsipareigojimų vykdymo): (a) jei Bendrovė laiku nemoka bet kokios pagal šią sutartį mokėtinos sumos toje vietoje ir ta valiuta, kaip turėtų, nebent mokėjimas yra atliekamas per 5 (penkias) darbo dienas nuo paskolos davėjo rašytinio pranešimo dienos; (b) jei bet kokia Bendrovės paskolos davėjui suteikta informacija ar dokumentas ar bet koks Bendrovės pagal sutartį ar ją vykdančią pateiktas pareiškimas ar garantija yra neteisinga ar klaidinanti bet koku esminiu aspektu; (c) jei Bendrovei pažeidus bet kokią paskolos sutartį ar kitą iš finansavimo sandorio, kito nei ši sutartis, kylančią prievolę, Bendrovė turi prieš laiką grąžinti tokią kitą paskolą ar įvykdyti prievolę ir tokių paskolų ir prievolių vėluojamų mokėjimų suma viršija 10 000 000 (dešimt milijonų) eurų ar jų ekvivalentą bet kokia kita valiuta ar valiutomis; (d) jei teisinės procedūros pradėtos dėl mokėjimų sustabdymo, bet kokių piniginių prievolių vykdymo sustabdymo, Bendrovės pabaigos, administravimo ar reorganizavimo (savanoriškai ar kitaip) ar teisinio likvidavimo arba jei Bendrovė imasi žingsnių reikšmingai sumažinti savo kapitalą, yra paskelbta nemokia arba nustoja arba nusprendžia nustoti vykdyti visą veiklą ar bet kurią reikšmingą veiklos dalį; (e) jei Bendrovė iš esmės pažeidžia savo prievolės pagal bet kokią kitą paskolos davėjo suteiktą finansavimo sutartį; (f) jei įvyksta Esminis aplinkybių pasikeitimas, lyginant su sąlygomis šios sutarties pasirašymo dieną; arba (g) jei Bendrovei vykdyti bet kurią savo prievolę pagal šią sutartį tampa neteisėta. 6. Esminis aplinkybių pasikeitimas reiškia bet kokią įvykį ar aplinkybių pasikeitimą, kuris, pagrįsta paskolos davėjo nuomone, turi esminę neigiamą įtaką: (a) Bendrovės galėjimui vykdyti savo prievolės pagal šią sutartį; (b) Bendrovės verslui, veiklai, turtui, sąlygoms (finansinėms ir kitokioms) ar perspektyvoms. 7. Paskolos davėjas neturi teisės perleisti savo teisių ir pareigų pagal sutartį trečiajam asmeniui, be Bendrovės sutikimo. Bendrovė tokį sutikimą galės išduoti tokiais atvejais, kai Paskolos davėjas pats dėl objektyvių aplinkybių negali vykdyti Paskolos sutarties, įskaitant, tačiau neapsiribojant, tokiais atvejais, kai, pavyzdžiui, paskolos davėjui iškeliama bankroto, restruktūrizavimo byla, paskolos davėjas netenka licencijos ir (ar) kitų reikiamų leidimų vykdyti veiklą, kitaip
--	--	--

		nutraukia savo veiklos vykdymą, vyksta universalus paskolos davėjo teisių perleidimas arba vidinis persitvarkymas, visais atvejais, kai teisių ir pareigų perleidimas yra suderinamas su teisės aktų reikalavimais, ir yra gautas kompetentingų institucijų sutikimas, jeigu jis yra reikalingas. 8. Bendrovei perleidus savo teises ir pareigas pagal plaukiojančios suskystintų gamtinių dujų saugyklos su dujinimo įrenginiu nuomos sutartį susijusiai įmonei, paskolos sutartį turi būti galima perleisti be jokio papildomo mokesčio. Bendrovės teisės ir pareigos pagal paskolos sutartį gali būti perleistos tik su išankstiniu rašytiniu paskolos davėjo sutikimu, tačiau atsisakymas išduoti sutikimą turi būti motyvuotas.
10.	Informaciniai įsipareigojimai	1. Tol, kol Bendrovės akcijomis yra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, Bendrovė neprisiima įsipareigojimų dėl periodinės informacijos teikimo paskolos davėjui. Periodinė informacija apie Bendrovės finansinę padėtį ir kitus esminius įvykius paskolos davėjui teikiama tik tuo atveju, jeigu Bendrovės akcijomis nustojama prekiauti reguliuojamoje rinkoje, arba tokia informacija nėra laiku ir tinkamai atskleidžiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo, Viešai neatskleistos informacijos konfidencialumo užtikrinimo ir atskleidimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos banko valdybos 2013 m. vasario 28 d. nutarimu Nr. 03-46, ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 2. Jei paskolos davėjui tokia informacija nėra pakankama, paskolos davėjas gali pagrįstai prašyti papildomos informacijos ar paaiškinimų.
11.	Taikoma teisė ir ginčų sprendimas	1. Paskolos sutarčiai, taip pat šalių tarpusavio santykiams, susijusiems su Paskolos sutartimi, taikoma ir ji yra aiškinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos teise. 2. Šalys stengiasi išspręsti visas dėl Paskolos sutarties kylančias pretenzijas ar nesutarimus derybomis. 3. Šalims nepavykus sutarti derybų būdu, kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš Paskolos sutarties ar susijęs su Paskolos sutartimi, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, galutinai sprendžiamas Lietuvos teismuose.
12.	Atsakomybė	1. Jei paskolos davėjas dėl ne nuo Bendrovės priklausančių priežasčių vėluoja vykdyti savo sutartinius įsipareigojimus ir išmokėti paskolą Paskolos sutartyje nustatytais terminais, paskolos davėjas įsipareigoja mokėti Bendrovei 0,025% delspinigių nuo prašomos išmokėti paskolos dalies už kiekvieną pavėluotą dieną ir atlyginti visus kitus dėl to kilusius nuostolius. 2. Bendrovei vėluojant mokėti pagal Paskolos sutartį, nuo pradelstos sumos gali būti skaičiuojami 0,025% delspinigiai už kiekvieną pradelstą dieną. 3. Kitos sankcijos ar baudos Bendrovei neturi būti taikomos.
13.	Paskolos davėjų teisių įgyvendinimas	1. Paskolos davėjai prašymus, reikalavimus, pranešimus ir kitus veiksmus, įskaitant Paskolos sutartyje numatytais sąlygomis pateikti pranešimą apie Paskolos sutarties nutraukimą ar reikalavimą mokėti bet kokias sumas anksčiau paskolos grąžinimo grafiko, gali atlikti tik jei paskolos davėjai veikia kartu ir jų išmokėtos ir negrąžintos paskolos bei likusio paskolos limitu suma sudaro bent 2/3 (dvi trečdajias) visos pagal Paskolos sutartį išmokėtos ir negrąžintos paskolos bei likusio paskolos limitu sumos (toliau – Kreditorių dauguma). Paskolos davėjai gali iš anksto paskirti atstovą, kuris veiktų Kreditorių daugumos vardu. 2. Tuo atveju, jei pagal Paskolos sutartį yra reikalingas paskolos davėjo sutikimas, toks sutikimas yra laikomas duotu, jei jam pritaria

		Kreditorių dauguma ar jos įgaliotas atstovas.
--	--	---